
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PR-AP-00000051/2021

EDITAL PR/AP Nº 01 DE 07 DE JANEIRO DE 2021

O Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Amapá, no uso 

de suas atribuições legais, tendo em vista  o 21º  Processo Seletivo de Estagiários, 

resolve:

I – CONVOCAR os candidatos abaixo para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis,  

comparecerem ao Núcleo de Gestão de Pessoas da Procuradoria da República no 

Estado do Amapá, no horário de 10 às 18 horas, com a finalidade de dar início ao 

processo de ingresso no estágio do Ministério Público Federal.

Direito:

1ª colocação: LUANE LANA DE SOUZA NASCIMENTO

2ª colocação: FABIO BRUNO MODESTO CAMBRAIA

1ª colocação - Cotas: KARINA VIEIRA MIRANDA

3ª colocação: CAMILA CAMPOS FERNANDES

4ª colocação: AMANDA GARCIA FIGUEIRA

Administração:

1ª colocação: IGOR VITOR VERÇOSA FAVACHO

         II – Conforme o disposto no item 3.1 do Edital PR/AP nº 16, de 19 de outubro 

de 2020,  caso o candidato não se manifeste no prazo indicado, estará 

sujeito a ser considerado desistente definitivo do processo seletivo.

III – Publique-se.

Macapá-AP, 07 de janeiro de 2021.

(Assinado eletronicamente)

96 3213 7861 - www.prap.mpf.mp.br
Av. Ernestino Borges, 535 - CEP 68908-198 – Julião Ramos - Macapá/AP 

http://www.prap.mpf.mp.br/


MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PR-AP-00000051/2021

PABLO LUZ DE BELTRAND 

Procurador-Chefe da PR/AP

96 3213 7861 - www.prap.mpf.mp.br
Av. Ernestino Borges, 535 - CEP 68908-198 – Julião Ramos - Macapá/AP 

http://www.prap.mpf.mp.br/

